UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /KH-SKHCN Đồng Tháp, ngày      tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tập huấn chuyển giao “Biện pháp làm đất thích hợp, để nâng cao hiệu quả

sản xuất bền vững trên đất lúa trồng lúa 3 vụ tại Đồng Tháp”

Nhằm triển khai nhân rộng hiệu quả các mô hình đã nghiên cứu, Sở

Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch tổ chức buổi Tập huấn chuyển

giao “Biện pháp làm đất” cho cán bộ kỹ thuật trong tỉnh, cá nhân có liên

quan, cụ thể như sau:

1/ Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Dự kiến 02 buổi, vào lúc 08 giờ 30, ngày 22/7/2020;

- Địa điểm: Hội trường B1, Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Đồng Tháp

(Số 181 Ngô Thì Nhậm, Phường 1, Thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp)

2/ Nội dung

- Báo cáo kết quả Xây dựng mô hình làm đất trong canh tác lúa 3 vụ tỉnh

Đồng Tháp, được thực hiện trên 3 loại đất: Đất phèn hoạt động sâu (Sj2) tại

huyện Tam Nông, đất xám glây (Xg) tại huyện Tân Hồng và đất phù sa loang lổ

(Pf) tại huyện Thanh Bình.

- Tập huấn chuyển giao 03 Quy trình làm đất trong canh tác lúa 3 vụ trên

3 loại đất (vùng đất xám, vùng đất phèn, vùng đất phù sa).

- Giải trình các vấn đề kỹ thuật có liên quan đến việc triển khai nhân rộng

các mô hình được nghiên cứu (nếu có).

3/ Thành phần tham dự: (60 người)

a) Sở Khoa học và Công nghệ: Lãnh đạo Sở, Phòng Quản lý khoa học và

Kế hoạch - Tài chính, Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm (07 người)

b) Trường Đại học Cần Thơ: GS.TS. Nguyễn Bảo Vệ và Thư ký nhiệm vụ

(03 người)

c) Các sở, ngành tỉnh, các tổ chức, cá nhân có liên quan trên địa bàn

Tỉnh (50 người):

+ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp (03 người)

+ Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật Đồng Tháp (04 người)

+ Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và Nước sạch nông thôn tỉnh Đồng

Tháp (03 người)

+ Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Tam Nông (10 người)

+ Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Tân Hồng (10 người)

+ Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Thanh Bình (10 người)

2

+ Các hộ dân trong vùng sản xuất lúa 3 vụ tại các huyện trên (10 người)

4/ Kinh phí tổ chức

Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm phân bổ kinh phí theo Dự toán

giao nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng năm 2020 đã được phê duyệt.

5/ Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm có nhiệm vụ chuẩn bị hội trường,

phát hành thư mời, đưa rước và liên hệ trực tiếp Chuyên gia báo cáo, chuẩn bị

tài liệu Tập huấn, công tác hậu cần trong thời gian tập huấn và thực hiện việc

quyết toán kinh phí sau khi kết thúc buổi tập huấn;

- Phòng Quản lý khoa học xây dựng Kế hoạch tập huấn, dự thảo Thư mời

và hỗ trợ liên hệ Chuyên gia báo cáo;

Đề nghị các đơn vị sắp xếp thời gian và cử đại diện tham dự đúng thành

phần nêu trên để buổi Tập huấn đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm KĐ&KN;

- Lưu: VT, QLKH (YTr).

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Hùng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T14:19:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Hùng<nvanhung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-09T09:59:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-09T09:59:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-09T09:59:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!